
Nº 100, quinta-feira, 28 de maio de 2015 43ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015052800043

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS PARINTINS

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2015

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23384000032201538 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços continuados de Pe-
dreiro,Servente de Obras, Eletricista e Artífice nas dependências do
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Amazonas -
IFAM/ Campus Parintins, que compreenderá, além de mão de obra, o
fornecimento de todos os equipamentos, materiais e insumos de mão
de obra ( uniformes) necessários à execução dos serviços, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos em Termo de Referencia
e anexos do Edital.

PAULO JORGE NEVES REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 27/05/2015) 158560-26403-2015NE000013

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DA BAHIA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 2/2015

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 22/05/2015,Entrega das Propostas: a partir de
22/05/2015, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 08/06/2015, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de plano privado de assistência
à saúde, compreendendo a assistência médico-hospitalar e ambula-
torial para os servidores do IFBA.

SAULO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/05/2015) 158145-00001-2015NE800050

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS GUANAMBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2015 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000324201504 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de milho em grão, farelo de trigo, caroço de algodão e
fertilizantes. Total de Itens Licitados: 00009. Edital: 28/05/2015 de
08h00 às 11h13 e de 13h às 17h00. Endereço: Distrito de Ceraíma
S/n Zona Rural - GUANAMBI - BA. Entrega das Propostas: a partir
de 28/05/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 15/06/2015 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br..
Informações Gerais: Edital disponível no site wwww.comprasgover-
namentais.gov.br e na sede do Instituto Federal Baiano - Campus
Guanambi em horário comercial.

(SIDEC - 27/05/2015) 158442-26404-2015NE800012

PREGÃO Nº 9/2015 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000326201595 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de Limpeza. Total de Itens Licitados: 00016.
Edital: 28/05/2015 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 17h00. Endereço:
Distrito de Ceraima S/n Zona Rural - GUANAMBI - BA. Entrega das
Propostas: a partir de 28/05/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 12/06/2015 às 08h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital disponível no
site wwww.comprasgovernamentais.gov.br e na sede do Instituto Fe-
deral Baiano - Campus Guanambi em horário comercial.

MARCELO GOMES
Pregoeiro

(SIDEC - 27/05/2015) 158442-26404-2015NE800012

PREGÃO Nº 7/2015 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000320201518 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para for-
necimento de link de internet dedicado (20Mbps), com faixa de pelo
menos 10 IP's válidos, com intuito de atender as necessidades do
Instituto, conforme consta no Termo de Referência (Anexo I) deste
Edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 28/05/2015 de 08h00
às 11h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Núcleo de Ceraima, S/n -
Bairro Ceraima GUANAMBI - BA. Entrega das Propostas: a partir de
28/05/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 10/06/2015 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Edital disponível www.comprasgovernamen-
t a i s . g o v. b r

(SIDEC - 27/05/2015) 158442-26404-2015NE800021

PREGÃO Nº 11/2015 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000356201500 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais de ex-
pediente, com intuito de atender as necessidades deste Campus do

Instituto Federal Baiano, conforme consta no Termo de Referência
(Anexo I) deste Edital. Total de Itens Licitados: 00028. Edital:
28/05/2015 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Núcleo
de Ceraima, S/n - Bairro Ceraima GUANAMBI - BA. Entrega das
Propostas: a partir de 28/05/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 11/06/2015 às 08h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital disponivel
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

ROBSON DE SOUZA SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 27/05/2015) 158442-26404-2015NE800021

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2015 - UASG 158143

Número do Contrato: 4/2013.
Nº Processo: 23098001352201298.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 2/2012. Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 05376495000171. Contratado : CONSTRUTORA E IN-
CORPORADORA -CONCRETIZA LTDA. Objeto: Constitui objeto
deste Termo Aditivo a prorrogação da vigência do Contrato nº
04/2013 por mais 30 (trinta) dias, a partir de 02/06/20. Fundamento
Legal: Lei 8666/93. Vigência: 02/06/2015 a 02/07/2015. Data de
Assinatura: 13/05/2015.

(SICON - 27/05/2015)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Professor Temporário
Nº 031/2014/IFB que entre si celebram o INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA e KLEYD-
SON JURANDIR GONÇALVES FEIO, tendo por objeto a prorrogação
da vigência do Contrato nº 031/2014, por mais 06 (seis) meses, a contar
de 30/05/2015. DATA DE ASSINATURA: 20 de maio de 2015. SIG-
NATÁRIOS: Pelo IFB, CONTRATANTE, WILSON CONCIANI, Rei-
tor; KLEYDSON JURANDIR GONÇALVES FEIO, CONTRATADA.

CAMPUS RIACHO FUNDO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2015 - UASG 152147

Nº Processo: 23098002092201430.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2015. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 00082024000137. Contratado : COMPANHIA DE SA-
NEAMENTO AMBIENTAL-DO DISTRITO FEDERAL. Objeto:
Prestação de forma contínua de serviçospúblicos de abastecimento de
água e esgotamentosanitário para as dependências do IFB - Campus
Riacho Fundo. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: a partir de
04/05/2015, com data final indeterminada, conforme Orientação Nor-
mativa AGU nº 36, de 13/12/2011. Valor Total: R$32.792,80. Fonte:
112000000 - 2015NE800020. Data de Assinatura: 04/05/2015.

(SICON - 27/05/2015) 158143-26428-2015NE800021

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 4/2015 publicado no D.O. de
27/05/2015 , Seção 3, Pág. 50. Onde se lê: Valor Total R$ 61.186,68
Leia-se : Valor Total R$ 656.778,48

(SICON - 27/05/2015) 158143-26428-2015NE800021

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

RETIFICAÇÃO

Na publicação do Extrato de Contrato nº 056/IFC/2015, no
DOU no dia 27/05/2015, seção 3, página 50;

ONDE SE LÊ:
"Contrato nº 056/IFC/2015 [...]";
LEIA-SE:
"Contrato nº 064/IFC/2015 [...]";

CAMPUS ARAQUARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2015 - UASG 158459

Nº Processo: 23349000110201521 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços de fretamento de ônibus tipo turismo executivo
para os discentes do Instituto Federal Catarinense Câmpus Araquari
Total de Itens Licitados: 00020. Edital: 28/05/2015 de 08h00 às 12h00
e de 13h às 17h00. Endereço: Rodovia Br 280, Km 27, Nº 5200
Colégio Agrícola - ARAQUARI - SC. Entrega das Propostas: a partir
de 28/05/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 10/06/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

JULIA CORREA VIEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 27/05/2015) 158459-26422-2015NE800021

CAMPUS CONCÓRDIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço, Pregão 037/2014, Processo N°
23351.089184/2014-78. Validade de 12 (doze) meses, período de
13/05/2015 a 12/05/2016. Objeto: Eventual aquisição de Material
Permanente: Mobiliário, Equipamentos, Aparelhos de ar condicio-
nado, Veículos automotivos e outros materiais permanentes, sendo o
Instituto Federal Catarinense - Câmpus Concórdia o ÓRGÃO GE-
RENCIADOR e o Câmpus de SÃO BENTO DO SUL como ÓRGÃO
PARTICIPANTE. Fornecedores: CNPJ 01.010.272/0001-35-Valor R$
21.485,59. CNPJ 01.808.192/0001-20-Valor R$1.167,40. CNPJ
02.465.299/0004-28-Valor R$103.125,00. CNPJ 04.104.117/0007-61-
Valor R$71.980,00. CNPJ 05.488.204/0001-37-Valor R$351,98. CNPJ
07.052.779/0001-38-Valor R$2.068,00. CNPJ 07.698.920/0001-74-
Valor R$7.869,00. CNPJ 10.596.399/0001-79-Valor R$2.339,01.
CNPJ 11.333.352/0001-85-Valor R$879,83. CNPJ 11.999.655/0001-
31-Valor R$2.040,00. CNPJ 12.134.879/0001-43-Valor R$10.480,00.
CNPJ 13.232.544/0001-20-Valor R$109.290,00. CNPJ
15.825.521/0001-55-Valor total R$8.535,00. CNPJ 16.403.724/0001-
16-Valor R$263,30. CNPJ 16.868.674/0001-42-Valor R$618,06.
CNPJ 18.473.803/0001-29-Valor R$386,90. CNPJ 18.537.926/0001-
86-Valor R$146.670,00. CNPJ 19.119.263/0001-42-Valor
R$116.500,00. CNPJ 20.081.724/0001-14-Valor R$5.489,72. CNPJ
20.292.040/0001-61-Valor R$1.100,00. CNPJ 20.483.193/0001-96-
Valor R$3.924,00. CNPJ 20.894.265/0001-98-Valor R$15.750,00.
CNPJ 68.886.605/0001-65-Valor R$3.389,00. CNPJ 73.216.111/0001-
03-Valor R$3.479,40. CNPJ 81.340.960/0001-00-Valor R$12.647,00.
CNPJ 85.354.306/0003-60-Valor R$ 3.562,56.

CAMPUS RIO DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Li-
citação supracitada, processo nº 23353000384201470. CONSTRU-
RIO EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA - EPP, CNPJ
02.448.659/0001-30 para Item 1 valor R$ 372.030,6500.

ADRIANO BECKER
Presidente Comissão

(SIDEC - 27/05/2015) 158458-26422-2015NE800053

CAMPUS SOMBRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2015 - UASG 158462

Nº Processo: 23354000052201566.
PREGÃO SISPP Nº 6/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 09249662000174. Contratado : PINHEIRINHO AUTOMA-
CAO E SEGURANCA-LTDA - ME. Objeto: Contratação de empresa
para serviço de manutenção da rede elétrica do IFC Campus Santa
Rosa do Sul e Campus Avançado Sombrio. Fundamento Legal: Lei nº
8666/93 e demais alterações legais. Vigência: 08/05/2015 a
31/12/2015. Valor Total: R$61.200,00. Fonte: 112000000 -
2015NE800145 Fonte: 112000000 - 2015NE800146. Data de As-
sinatura: 08/05/2015.

(SICON - 27/05/2015) 158462-26422-2015NE800011

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EXTRATO DE ADESÃO

ESPÉCIE: TERMO DE ADESÃO AO ACORDO DE COOPERA-
ÇÃO TÉCNICA. Nº PROCESSO: 23255.014892.2015-24
PARTÍCIPES: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ-REITORIA CNPJ: 10.744.098/0001-
45, FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA - ENAP CNPJ 00.627.612/0001-09 e o CONSELHO NA-
CIONAL DAS INSTITUIÇÕES DA REDE FEDERAL DE EDU-
CAÇÃO, PROFISSIONAL, CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA - CO-
NIF; OBJETO: Desenvolvimento de programas, projetos e ações de
interesse comum, voltados à oferta pelos Institutos Federais de Edu-
cação, Ciências e Tecnologia - IFs de cursos desenvolvidos ou mi-
nistrados pela ENAP, na modalidade presencial no âmbito do Pro-
grama de Parceiros, oportunidade em que se comprometem a cumprir
as obrigações contidas no Acordo de Cooperação Técnica e no Do-
cumento de Orientação Básicas do Programa de Parcerias. VIGÊN-
CIA: 09/04/2015 a 08/04/2018, DATA DA ASSINATURA:
09/04/2015.

RETIFICAÇÃO

Na publicação do DOU, de 26/05/2015, Seção 3, Pág. 43,
onde lê-se: "EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 07/2015", leia-se: " EXTRATO DE TERCEIRO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 93/2013".


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-05-28T05:55:49-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




